
 

Zarządzenie nr 72 

Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia Gminnego Konkursu „Na Najładniejszy Wieniec/Kosz Dożynkowy” 

oraz powołanie Komisji Konkursowej do oceny wieńców/koszy dożynkowych 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. Ogłaszam konkurs „Na Najładniejszy Wieniec / Kosz Dożynkowy” 

2. Konkurs odbywa się zgodnie z Regulaminem Konkursu, który stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Ogłoszenie o konkursie, o którym mowa w § 1, zamieszczone zostanie w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na stronie internetowej www.wiskitki.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 

§ 3 

Powołuję Komisję Konkursową w składzie: 

Krystyna Wioletta Skwarek – Przewodniczący Komisji 

Anna Wiśniewska – członek Komisji 

Ewa Brzezińska – członek Komisji 

§ 4 

Komisja rozpocznie działalność z dniem podpisania niniejszego zarządzenia. Zadaniem Komisji będzie 

ocena wieńców i koszy dożynkowych zgodnie z Regulaminem Konkursu.  

§ 5 

Po zakończeniu Konkursu Komisja ulega rozwiązaniu. 

§ 6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ 

MIASTA I GMINY WISKITKI 

(-) 

mgr Rafał Mitura 



Załącznik nr 1  

Do Zarządzenia nr 72 

Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

REGULAMIN 

Gminnego Konkursu na Najładniejszy Wieniec/Kosz Dożynkowy 

§ 1 Postanowienia ogólne 

1. Organizatorem Gminnego Konkursu na Najładniejszy Wieniec/Kosz Dożynkowy, zwanego 
dalej „Konkursem”, jest Gmina Wiskitki. 

2. Konkurs jest organizowany w celu: 
1) wyboru najpiękniejszego wieńca/kosza dożynkowego wykonanego zgodnie z tradycją; 

2) kultywowania tradycji mieszkańców wsi i popularyzacji ludowej twórczości; 

artystycznej oraz najciekawszych dziedzin plastyki ludowej; 

3) zaprezentowania bogactwa plonów wplecionych w Wieniec/Kosz dożynkowy; 

4) rozbudzania i poszerzania zainteresowań twórczością ludową, 

5) promocji Gminy Wiskitki 

3. Konkurs realizowany jest w dniu Dożynek Powiatowo – Gminnych w Wiskitkach, w dniu 30 

sierpnia 2025 r. 

§ 2 Warunki uczestnictwa w Konkursie 

1. W Konkursie mogą uczestniczyć sołectwa z terenu Gminy Wiskitki. 

2. Grupa dożynkowa może zgłosić do Konkursu tylko jeden Wieniec/Kosz. 

3. Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest podpisanie zgody na przetwarzanie danych 

osobowych w zakresie określonym w oświadczeniu będącym częścią Formularza 

zgłoszeniowego.  

4. Organizator Konkursu nie ponosi kosztów przyjazdu grup dożynkowych do Wiskitek, gdzie 

odbywają się Dożynki Powiatowo-Gminne.    

 

§ 3 Zgłoszenia do Konkursu 

1. W Konkursie biorą udział Wieńce/Kosze z sołectw z terenu Gminy Wiskitki, zgłoszone 

pisemnie na Formularzu zgłoszeniowym, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 

Regulaminu.  

2. Wypełniony i podpisany Formularz zgłoszeniowy należy złożyć w sekretariacie Urzędu 

Miasta i Gminy Wiskitki (pok. nr 19) do dnia 8 sierpnia 2025 r. do godziny 15:00. 

3. Zgłoszenia złożone po terminie zostawia się bez rozpatrzenia.  

4. Miejscem zbiórki grup dożynkowych reprezentujących Wieniec/Kosz dożynkowy jest 

wyznaczone miejsce w Wiskitkach (plac przed OSP Wiskitki, ul. Żyrardowska 3 ), o godz. 

11:30, w dniu 30 sierpnia 2025 r. 

 



§ 4 Komisja Konkursu  

1. Wyboru najładniejszego Wieńca/Kosza i laureatów Konkursu dokonuje Komisja 

Konkursowa w dniu 30 sierpnia 2025 r. 

2. Wieńce/Kosze wybrane do konkursu zostaną wyeksponowane podczas wydarzenia i 

oznaczone nazwą sołectwa. 

3. Komisja Konkursu składa się z trzech osób, w tym: 

Przewodniczący:  

- Krystyna Wioletta Skwarek 

Członkowie komisji:  

- Anna Wiśniewska 

- Ewa Brzezińska 

4. Pracami Komisji Konkursu kieruje Przewodniczący. 

5. Z prac Komisji Konkursu sporządza się protokoły, które stanowią załącznik nr 3 oraz 

załącznik nr 4. 

 

§ 5 Rozstrzygnięcie Konkursu 

1. Wieńce/Kosze zgłoszone do konkursu zostaną wyeksponowane podczas wydarzenia 

i oznaczone nazwą sołectwa.  

2. Członkowie Komisji Konkursu przyznają punkty poszczególnym Wieńcom/Koszom na 

Karcie Oceny Wieńca/Kosza, której wzór stanowi załącznik nr 2 Regulaminu.  

3. Każdy Wieniec/Kosz może uzyskać maksymalnie 20 punktów od każdego z członków 

Komisji Konkursu. 

4. Przyjmuje się następujące kryteria oceny Wieńców i Koszy: 

1) różnorodność naturalnych materiałów wykorzystanych w Wieńcu/Koszu, 

związanych ze świętem plonów takich jak: kłosy, ziarna zbóż, warzywa, owoce, 

kwiaty i zioła itp. – od 0 do 5 pkt.; 

2) walory artystyczne: forma wieńca/kosza, kształt bryły, kompozycja, dobór 

i znaczenie barw – od 0 do 5 pkt; 

3) walory estetyczne: staranność wykonania, technika, różnorodność splotów, 

pomysłowość i oryginalność – od 0 do 5 pkt; 

4) sposób prezentacji Wieńca/Kosza w tym stroje grupy wieńcowej – od 0 do 5 pkt. 

5. Przyznane punkty sumuje się. Wygrywa Wieniec/Kosz, który uzyskał największą liczbę 

punktów. 

6. W przypadku, gdy więcej niż jeden Wieniec/Kosz uzyska taką samą, największą liczbę 

punktów, o wyborze zwycięskiego Wieńca/Kosza decyduje głos Przewodniczącego 

Komisji Konkursu. 

7. Decyzja Komisji Konkursu jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 6 Nagrody i wyróżnienia 

1. Wyniki Konkursu ogłosi Komisja Konkursowa w dniu 30 sierpnia 2025 r., podczas trwania 

Dożynek Powiatowo-Gminnych w Wiskitkach.  



2. W Konkursie przewidziano nagrody za zajęcie I, II i III miejsca oraz pamiątkowe dyplomy w 

kategorii „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy” oraz „Najpiękniejszy Kosz Dożynkowy”. 

3. Decyzją Komisji Konkursowej mogą zostać wyłonione także dodatkowe wyróżnienia w 

kategoriach, o których mowa w § 6 ust. 2. 

4. Nagrody i wyróżnienia zostaną wręczone w dniu 30 sierpnia 2025 r., w trakcie trwania 

Powiatowo-Gminnych Dożynek w Wiskitkach.  

 

§ 6 Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie koszty własne uczestnictwa w Konkursie ponoszą uczestnicy. Zgłoszenie do 

Konkursu jest bezpłatne.  

2. Niniejszy Regulamin jest jedynym dokumentem określającym zasady Konkursu.  

3. Interpretacja zapisów Regulaminu i rozstrzyganie kwestii nieujętych w Regulaminie 

należy do kompetencji przewodniczącego komisji konkursowej.  

4. Konkurs nie jest grą losową, której wynik zależy od przypadku (przeprowadzenie 

losowania) w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 227).  

5. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za nieprawidłowe podanie danych 

osobowych, niepoinformowanie o zmianie adresu mailowego lub za nieprawidłowe lub 

niepełne podanie informacji niezbędnych do rozstrzygnięcia Konkursu.  

6. Brak akceptacji Regulaminu Konkursu oraz niespełnienie warunków określonych w 

Regulaminie oraz wynikających z przepisów prawa lub odmowa spełnienia powyższych 

wymogów, skutkuje wykluczeniem uczestnika z Konkursu z jednoczesnym 

wygaśnięciem prawa do nagrody i jakichkolwiek innych roszczeń w stosunku do 

Organizatora, jak również uprawnia Organizatora do odmowy przyznania lub wydania 

uczestnikowi nagrody.  

7. Organizator zastrzega sobie prawo weryfikacji czy uczestnicy Konkursu spełniają 

warunki określone w nn. Regulaminie lub w przepisach prawa. W tym celu Organizator 

może żądać od uczestnika złożenia określonych oświadczeń, podania określonych 

danych bądź przedłożenia określonych dokumentów.  

8. Organizatorowi przysługuje prawo wykluczenia ze skutkiem natychmiastowym 

uczestnika, jak również odmowy przyznania nagrody, w przypadku, gdy uczestnik podał 

nieprawdziwe lub niekompletne dane wymagane i niezbędne do rozstrzygnięcia 

Konkursu i przyznania nagrody.  

9. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany niniejszego Regulaminu. 

10. Regulamin dostępny jest na stronie internetowej Gminy Wiskitki (https://wiskitki.pl/), 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Urzędzie Miasta i Gminy Wiskitki pok. nr 19.  

https://wiskitki.pl/


Karta Oceny Wieńca/Kosza                  Załącznik Nr 2 

Liczba punktów w każdej kategorii od 0 do 5. 

Lp. 

Nazwa zgłoszonej grupy  

do Konkursu 

Kryteria oceniania wieńca/kosza dożynkowego 

Różnorodność naturalnych 

materiałów wykorzystanych w 

wieńcu, związanych ze świętem 

plonów takich jak: kłosy, ziarna zbóż, 

warzywa, owoce, kwiaty i zioła itp. 

Walory artystyczne: 

forma wieńca, 

kształt bryły, 

kompozycja, dobór  

i znaczenie barw 

Walory estetyczne: 

staranność wykonania, 

technika, różnorodność 

splotów, pomysłowość  

i oryginalność 

Sposób 

prezentacji 

wieńca: w tym 

stroje grupy 

wieńcowej 

Suma 

punktów 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

 

Podpis Członka Komisji………………………………………….



Załącznik nr 3. 

…………………………………………… 

Miejscowość, data 

Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej Gminnego Konkursu na  

Najładniejszy Wieniec/Kosz Dożynkowy dot. wieńców 

 

 

Do konkursu zgłoszono ………… wieńców z sołectw / grup zgłoszonych do Konkursu z terenu 

Gminy Wiskitki.  

……….. prac spełniło wymogi Konkursu. 

W wyniku pracy Komisji Konkursowej wyłoniono …………..laureatów: 

I miejsce …………………………………………………………. z liczbą punktów……… 

II miejsce …………………………………………………………z liczbą punktów……… 

III miejsce ………………………………………………………   z liczbą punktów……… 

 

 

 

 

Komisja w składzie:  

Przewodniczący:  

                    - ………………………….. 

Członkowie komisji:  

                     - …………………………..  

                           - …………………………. 



Załącznik nr 4. 

…………………………………………… 

Miejscowość, data 

Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej Gminnego Konkursu na  

Najładniejszy Wieniec/Kosz Dożynkowy dot. koszy 

 

 

Do konkursu zgłoszono ………… koszy z sołectw / grup zgłoszonych do Konkursu z terenu 

Gminy Wiskitki.  

……………….. prac spełniło wymogi konkursu. 

W wyniku pracy Komisji Konkursowej wyłoniono …………..laureatów: 

I miejsce …………………………………………………………. z liczbą punktów……… 

II miejsce …………………………………………………………z liczbą punktów……… 

III miejsce ………………………………………………………   z liczbą punktów……… 

 

 

 

 

Komisja w składzie:  

Przewodniczący:  

                    - ………………………….. 

Członkowie komisji:  

                     - …………………………..  

                           - ………………………… 

 



 


